

Gemeinschaftsschule Brachenfeld, Neumünster



KW 40		Menü 1	Menü 2 (vegetarisch)
Montag	03.10.2022	Feiertag	Feiertag
Dienstag	04.10.2022	Chicken-Burger – Kartoffelspalten – Salat <small>Allergene auf Anfrage</small>	Senfeier – Salzkartoffeln <small>1a, 3, 7</small>
Mittwoch	05.10.2022	Schweine-Schnitzel – Kaisergemüse – Kartoffelgratin <small>1a, 3, 42, 44 - 7, 9, 1a*, 3*, 4*, 6*,</small>	Veggie-Schnitzel – Kaisergemüse – Kartoffelgratin <small>1a, 3, 6, 1b*-1e*, 7*, 8a*-8h*, 9*, 10*, 11* - 7, 9, 1a*, 3*, 4*, 6*,</small>
Donnerstag	06.10.2022	Spaghetti Bolognese – Parmesan <small>1a, weitere Allergene auf Anfrage</small>	vegane Bällchen – Spaghetti – Tomatensoße <small>6 – 1a - 1a*-1f*, 3*, 6*, 7*, 10*, 12*</small>
Freitag	07.10.2022	panierter Fisch im Brötchen mit Remoulade und Salat <small>1a, 4, 43, 44, 7*, 10* - weitere Allergene auf Anfrage</small>	Bratkartoffeln mit Rührei <small>3, 7</small>

Änderungen vorbehalten! Über die enthaltenen Allergenen Zutaten und Verarbeitungshilfsstoffe geben wir Ihnen gerne mündlich Auskunft. Eine schriftliche Dokumentation kann jederzeit eingesehen werden.

Preis pro Essen, inkl. Dessert:

Schülerinnen /Schüler
Erwachsene /Lehrer

große Portion = 4,70 €
große Portion = 5,50 €

kleine Portion = 4,20 €

Zusätzlich bieten wir Mo/Mi/Do an:

Snackboxen zum Mitnehmen:
wechselnde Angebote und/oder

Nudeln mit Hackfleischsoße
Nudeln mit Tomatensoße

ToGo-Box 3,00 €

Vorbestellung:

Anmeldungen zum Mittagessen bitte bis spätestens zum Ende der ersten Pause!
z. Zt. nur gegen Barzahlung in der Mensa oder gegen Vorlage einer Bildungskarte

Stand: 28.09.2022



Gemeinschaftsschule Brachenfeld, Neumünster



KW 43		Menü 1	Menü 2 (vegetarisch)
Montag	24.10.2022	Currywurst – Pommes 6, 7, 9, 10, 16, 21, 25, 39, 40, 43, 44, 1a*, 3*	vegetarische Bratwurst in Tomatensoße – Pommes 1a, 3, 42, 43, 44, 1c*, 1d*, 1e*, 6*, 7*, 9*, 10* - 1a*-1f*, 3*, 6*, 7*, 10*, 12*
Dienstag	25.10.2022	Hühnerfrikassee – Reis 1a*-1f*, weitere Allergene auf Anfrage	vegetarisches Frikassee – Reis 1a*-1f*, weitere Allergene auf Anfrage
Mittwoch	26.10.2022	Backfisch-Filet – Bratkartoffeln – Remoulade 1a, 4, 7, 10, 21, 38, 46, 3* - 3, 10	Spinat-Polenta-Tasche – Käsesoße – Salat oder Rührei mit Bratkartoffeln 1a, 7, 1b*, 1c*, 1d*, 1e*, 3*, 6*, 9*, 10* - 1a*-1f*, 3*, 6*, 7*, 10*, 12*
Donnerstag	27.10.2022	Hackbraten (Schwein) – Buttermöhren – Kartoffelpüree – Soße 1a, 3, 7, 9, 10, 42, 44, 6* - 7 - 7, 12* - 44, 1a*-1f*, 3*, 6*, 7*, 10*, 12*	vegetarische Lasagne 1a, 7, 9, 3*, 4*, 6*
Freitag	28.10.2022	bunte Nudel-Hähnchenpfanne 1a, 1e, 2*, 3*, 4*, 6*, 7, 9*, 10*, 14*	Pfannkuchen mit Nutella 1a, 3, 7, 37, 38, 39 – 6, 8b, 37,

Änderungen vorbehalten! Über die enthaltenen Allergenen Zutaten und Verarbeitungshilfsstoffe geben wir Ihnen gerne mündlich Auskunft. Eine schriftliche Dokumentation kann jederzeit eingesehen werden.

Preis pro Essen, inkl. Dessert:

Schülerinnen /Schüler
Erwachsene /Lehrer

große Portion = 4,70 €
große Portion = 5,50 €

kleine Portion = 4,20 €

Zusätzlich bieten wir Mo/Mi/Do an:

Snackboxen zum Mitnehmen:
wechselnde Angebote und/oder

Nudeln mit Hackfleischsoße
Nudeln mit Tomatensoße

ToGo-Box 3,00 €

Vorbestellung:

Anmeldungen zum Mittagessen bitte bis spätestens zum Ende der ersten Pause!
z. Zt. nur gegen Barzahlung in der Mensa oder gegen Vorlage einer Bildungskarte

Stand: 28.09.2022



Zusatzstoffe und Allergene

Allergene: Stoffe oder Erzeugnisse	
1	Glutenhaltiges Getreide
1a	Weizen
1b	Roggen
1c	Gerste
1d	Hafer
1e	Dinkel
1f	Kamut
2	Krebstiere und dar. gew. Erz.
3	Eier und dar. gew. Erz.
4	Fische und dar. gew. Erz.
5	Erdnüsse und dar. gew. Erz.
6	Sojabohnen und dar. gew. Erz.
7	Milch und dar. gew. Erz.
8	Schalenfrüchte u. dar. gew. Erz.
8a	Mandeln
8b	Haselnüsse
8c	Walnüsse
8d	Kaschunüsse
8e	Pecanüsse
8f	Paranüsse
8g	Pistazien
9	Sellerie und dar. gew. Erz.
10	Senf und dar. gew. Erz.
11	Sesamsamen und dar. gew. Erz.
12	Schwefeldioxid und Sulphite
13	Lupinen und dar. gew. Erz.
14	Weichtiere und dar. gew. Erz.
1*	Glutenhaltiges Getreide in Spuren
1a*	Weizen in Spuren
1b*	Roggen in Spuren
1c*	Gerste in Spuren
1d*	Hafer in Spuren
1e*	Dinkel in Spuren
1f*	Kamut in Spuren
2*	Krebstiere und dar. gew. erz. in Spuren
3*	Eier und dar. gew. Erz. in Spuren

4*	Fische und dar. gew. Erz. in Spuren
5*	Erdnüsse und dar. gew. Erz. in Spuren
6*	Sojabohnen und dar. gew. Erz. in Spuren
7*	Milch und dar. gew. Erz. in Spuren
8*	Schalenfrüchte u. dar.gew.Erz. in Spuren
8a*	Mandeln
8b*	Haselnüsse
8c*	Walnüsse
8d*	Kaschunüsse
8e*	Pecanüsse
8f*	Paranüsse
8g*	Pistazien
8h*	Macadamia oder Queenstendnüsse
9*	Sellerie und dar. gew. Erz. in Spuren
10*	Senf und dar. gew. Erz. in Spuren
11*	Sesamsamen und dar. gew. Erz. in Spuren
12*	Schwefeldioxid und Sulphite in Spuren
13*	Lupinen und dar. gew. Erz. in Spuren
14*	Weichtiere und dar. gew. Erz. in Spuren

Zusatzstoffe: Kennzeichnung bei keiner Angabe an Endverbraucher gemäß §§ 23(1) und 24(1) Nr. 11 (EG) 1183/2011	
15	mit Farbstoff
16	mit Konservierungstoff/konserviert
17	mit Nitritpökelsalz
18	mit Nitrat
19	mit Nitritpökelsalz und Nitrat
20	mit Antioxidationsmittel
21	mit Geschmacksverstärker
22	geschwefelt (≥ 10 ppm SO ₂)
23	Geschwärzt
24	Gewachst
25	mit Phosphat (bei Fleischerezeugnissen)
26	mit Süßungsmittel
27	mit Süßungsmittel(n)

28	mit (einer) Zuckerart(en) und Süßungsmittel(n)
29	auf der Grundlage von
30	enthält eine Phenylalaninquelle
31	kann bei übermäßigem Verzehr abführend wirken
32	unter Schutzatmosphäre verpackt
33	enthält Koffein
33a	erhöhter Koffeingehalt
34	cholinreich
35	taurinreich
36	enthält Süßholz

Kennzeichnung bei einer Angabe an Verbraucher gemäß Fleischverordnung	
37	mit Milchpulver
38	mit Molkenpulver
39	mit Milchweiß
40	unter Verwendung von Milch
41	unter Verwendung von Sahne
42	mit Eiklar/Hühnerweiß
43	mit Pflanzeneiweiß
44	mit Stärke

Kennzeichnung von Farbstoffen im Sinne des Anhangs V der VO (EG) 1831/2003	
45	„Kann Aktivität und Aufmerksamkeit bei Kindern beeinträchtigen“

Allergene: Stoffe oder Erzeugnisse	
46	enthält genetisch veränderte Organismen
47	bestrahlt
48	Novel Food

i.A. = zur Zeit keine Angabe
Angaben lagen bei Redaktionsschluss noch nicht vor.
Bitte separat anfragen!